Gabinete do Vereador GILMAR SANTOS

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº  512 /2020

O Vereador GILMAR DOS SANTOS PEREIRA que abaixo subscreve,

indica à Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, que seja solicitado ao Prefeito Miguel Coelho, interceder junto a

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos,

através do Secretário Senhor Fred Machado, que seja refeito o serviço de

limpeza e restauração da pavimentação da rua 9, bairro Mandacaru e demais ruas

que estejam em situação similar.

 Nota-se que o serviço de recapeamento da rua 9 do bairro mandacaru não

foi feito com a devida qualidade, visto que após as chuvas o material usado no

recapeamento começou a desmanchar, deixando vários buracos comprometendo

significativamente o transito por aquela via.

          Solicitamos que o serviço seja feito o mais rápido possível e com melhor

qualidade.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2020.

GILMAR DOS SANTOS PEREIRA

Vereador

cas